16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.031

VIGÊNCIA: 03(três)meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA:19/04/2023.

Zilda dos Anjos Neves
Presidente do Conselho Escolar

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº 05/2023. PROCESSO nº:202200006089248
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FRUTO DA
TERRA; Contratante: Conselho Escolar Colégio Estadual
Fruto da Terra CNPJ:04.704.175/0001 - 30 Contratada:
Cooperativa de Produção Agroindustrial Familiar do Sudoeste
Goiano CNPJ:11.635.876/0001-20. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR:
R$17.532,85(dezessete mil e quinhentos e trinta e dois reais e
oitenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 07(sete)meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA:19/04/2023.

Zilda dos Anjos Neves
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#377773#16#440098/>

Protocolo 377773
<#ABC#377774#16#440099>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/GRUPOS
FORMAIS

Contrato nº02/2023. PROCESSO nº2023.0000.603.0403
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE
CASTELO BRANCO; Contratante: Conselho Escolar Colégio
Estadual Presidente Castelo Branco CNPJ:00682.182/0001-28
Contratada: Associação Cassilandense de Produtores Familiares
CNPJ:24.105.064/0001-15. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$3.462,13 (Três mil
quatrocentos sessenta e dois reais e treze centavos),  VIGÊNCIA:
3(três) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 20/04/2023.

Cintia Palharini Garcia
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#377774#16#440099/>

Protocolo 377774

<#ABC#377777#16#440101>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

Contrato nº:008/2023  PROCESSO FILHO: 2023 0000 603 0321que

entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Estado de Educação /Conselho Escolar José Feliciano Ferreira e

a Cooperativa Mista Agropecuária do Rio Doce-COPARPA, CNPJ

nº 01.673.330/0001-00., OBJETO: Fornecimento de gêneros

Alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 11.530,95 (onze
mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 03(três) meses, contados a partir da data da assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 26/04/2023. PARTÍCIPES: Conselho

Escolar José Feliciano Ferreira e COOPFAS - Cooperativa de

produção Agroindustrial Familiar do Sudoeste Goiano.

Antônio Carlos Barbosa Filho

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#377777#16#440101/>

Protocolo 377777

<#ABC#377763#16#440086>

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA

- 1º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais,

Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios

para a Merenda Escolar, em conformidade com a Resolução nº 02

de 10/03/2023, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2023

DATA
SESSÃO

2023

03 202300006029851 Campos Belos Elias J. Cheim 02/05 até 13h59 de
23/05

23/02 às 14h

202300006029857 Joaquim de S. Fagundes

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#377763#16#440086/>

Protocolo 377763

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#377754#16#440073>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão, tipo
menor preço por lote, destinada a participação exclusiva de ME e
EPP, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário
de Brasília-DF) do dia 15/05/2023, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado a aquisição de materiais de informática,
impressoras de Cartão PVC Frente e Verso e suprimentos para uso
da SEEL nos diversos eventos desportivos, conforme legislação
e especificações, quantitativos e condições constantes no Edital
e seus anexos, relativo ao Processo nº 202317576002183, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993,
Decreto Federal 10.024/19, Lei Estadual nº 17.928/ 2012 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 02 de maio de 2023.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#377754#16#440073/>

Protocolo 377754

<#ABC#377705#16#440023>

AVISO ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 02/2023
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o
adiamento do Pregão Eletrônico SRP  Nº 02/2023, cujo objeto
refere-se à eventual contratação de empresa(s) especializada(s) em
locação e instalação de estruturas diversas e materiais gráficos para
eventos realizados e/ou apoiados pelo Governo de Goiás, com data
e horários inicialmente previstos para 08/05/2023, às 9h, conforme
a publicação ocorrida no dia 26/04/2023,  no DOE, edição 24.028,
pagina 37, ficando a sessão suspensa “sine die”.

Goiânia, 28 de abril de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#377705#16#440023/>

Protocolo 377705

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 27ae3835